
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Левобережная средняя школа города Тутаева» 

Тутаевского муниципального района 

 

ПРИНЯТО 

Педагогическим советом,  

протокол № 2 

от «14» сентября 2020 

УТВЕРЖДЕНО  

Приказом директора  

от «14» сентября 2020 № 157-а/01-10 

Директор ____________ М.Л. Новикова 

 

 

ПРИКАЗ 

«О создании на базе МОУ «Левобережная средняя 

школа г. Тутаева» ТМР Центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста»  

 

На основании методических рекомендаций по созданию мест для реизации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 

числе на базе сетевого взаимодействий утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской федерации от 01.03.2019 № Р-23 « Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 

числе на базе сетевого взаимодействий. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Муниципального образовательного учреждения 

«Левобережная средняя школа г. Тутаева» Тутаевского муниципального 

района Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» 

Новикова    
Марина       
Львовна 

Подписано цифровой 
подписью Новикова 
Марина Львовна 
Дата: 2020.09.14 
10.01.15 + 02’00’ 



2. Утвердить положение о деятельности Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе Муниципального 

образовательного учреждения «Левобережная средняя школа г. Тутаева» 

Тутаевского муниципального района (приложение 1) 

3. Утвердить перечень функций Центр образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе Муниципального образовательного 

учреждения «Левобережная средняя школа г.Тутаева» Тутаевского 

муниципального района (приложение 2) 

4. Утвердить должностные инструкции руководителя Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 3), 

педагога дополнительного образования (приложение 4), педагога-

организатора (приложение 5). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы _________________________ М.Л. Новикова 


